1271.

235.*Guet à Paris.*

Reg., *Olim*, I, fol. 186 v^o. — Boutaric, *Actes du Parlement*, n^o 1713.

Conquerentibus scambioribus, aurifabris, drapariis, tabernariis et pluribus aliis civibus Parisiensibus, de preposito Parisiensi quod eorum vadia ceperat, respondit idem prepositus predictus dicta vadia se cepisse eo quod guettare nolebant per villam Parisiensem sicut et XXI ministeria ville Parisiensis ad suum mandatum, licet, mota super hoc alias questione coram domino rege Ludovico inter eos et Parisiensem prepositum, qui tunc erat, determinatum et pronunciatum fuisset contra ipsos quod et presente prepo-

sito et absente, guettare tenebantur sicut et dicta alia ministeria ad mandatum ipsius prepositi, sicut dicebat et de hoc recordationem curie instanter petebat. Ex adverso petebant ipsi cives sua vadia sibi reddi, negantes ita pronunciatum fuisse sicut prepositus asserebat, dicentesque se nunquam guettasse Parisius, nisi preposito Parisiensi presente cum eis. Tandem, auditis hinc inde propositis, recordata est curia, pronunciatum fuisse alias parlamento videlicet sancti Martini hiemalis, anno Domini M^o CC^o LVIII^o contra cives predictos quod ipsi ad mandatum prepositi Parisiensis, ipso presente vel absente, sicut dicta ministeria alia, tenebantur guettare. Idque fuit contra eosdem determinatum, presertim cum guetus hujusmodi ad communem utilitatem totius ville Parisiensis pertineat et ipsorum.

236.

1273, 12 décembre.

Robert, évêque d'Orléans, seigneur de Nonancourt, renonce au droit de prises à Nonancourt.

Copie moderne. Bibl. nat. Nouv. Acq., Franç. 3409, fol. 99,
d'apr. l'orig.

Universis presentes litteras inspecturis, Robertus, divina miseratione Aurelianensis episcopus, dominus Nonancurie et Danville, salutem in Domino sempiternam. Querimoniam majoris et communitatis burgensium nostrorum de Nonancuria recepimus continentem quod nos et gentes nostre equos, culcitras et alia utensilia eorundem, que nobis et nostris pro tempore fuerunt necessaria, absque aliquo pretio a nobis vel gentibus nostris pro dictis equis, culcitris et utensilibus imposito seu statuto usque ad hec tempora, in castro nostro de Nonancuria cepimus seu capi fecimus in eorundem dispendium, prejudicium et gravamen; unde nobis ex parte ipsorum fuit humiliter supplicatum ut eorundem y[n]dempnitati super hoc providere misericorditer dignaremur, ad instar illustris regis Francie qui in villa sua de Vernolio equos, culcitras et alia utensilia burgensium dicti

loci sub certo precio capi facere consuevit. Nos igitur eorum precibus inclinati, volumus, concedimus et statuimus ac etiam prohibemus ne de cetero equi [nec] culcitre dictorum burgensium a nobis vel gentibus nostris vel heredibus nostris seu successoribus absque certo pretio de cetero capiantur, sed in captione dictarum rerum pro eisdem reddatur pretium sic statutum, videlicet pro quolibet equo duodecim denarios parisienses, pro culcitra et pulvinari¹ et duobus lintheamiibus, duos denarios parisienses. Insuper volumus et benigniter concedimus ac etiam damus licentiam dictis burgensibus appendendi campanas suas, quandoque voluerint, in platea domus communie de Nonancuria deputate. In cujus rei testimonium et memoriam presentibus litteris sigillum episcopatus nostri, una cum sigillo baronie nostre de Nonancuria duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio, mense decembris, die martis post festum beati Nicholay hiemalis. (*Fragment de sceau.*)